זו שמקדמת את טובת הילדים או לכל המאזניים בדרך להכרעה שנראית נכונה בעיניו וכ

הפחות, פוגעת בהם באופן חמור פחות מבחינה יחסית, בבחינת פתרון של "הרע במיעוטו".

14סעיף מבחינת הדין אין חולק, כי ההורים הם האפוטרופוסים הטבעיים של הילדים לפי .34

בעניין מקום ובאין הסכם 1962 –, התשכ"ב חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסותל

25-ו 24, 18סעיפים אמור בית המשפט להכריע לפי עיקרון טובת הילד ) מגוריהם וחינוכם

לחוק הכשרות לעיל(.

לעיל: תחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסול 15סעיף זו לשון

החובה והזכות לדאוג לצרכי הקטין, אפוטרופסות ההורים כוללת את "

יד ועבודתו, וכן -, הכשרתו לעבודה ולמשלח לרבות חינוכו, לימודיו

מדובר בהחלטת בית המשפט לכל דבר ועניין וכידוע לשם שינוי החלטה שיפוטית יש צורך

בהוכחת שינוי נסיבות מהותי )לא רק בהסכמי מזונות אלא גם בהסכמי משמורת(.

בהקשר זה יש ליתן את הדעת לחשיבות שהחוק והפסיקה מעניקים להסכמים בין ההורים .36

–הסכם ממון וגירושין ולהגנה על אינטרס הוודאות וההסתמכות )ראו: גריידי ושלם,

(. 139-142( בעמ' 2009)תשס"ט, אישור וביטול

נוי נסיבות מהותי", בענייני אלא שכפי שבענייני מזונות אין תמיד אחידות בפסיקה מהו "שי .37

כהן, משמורת, הדברים נראים חסרי בהירות עוד יותר )ראה בהרחבה מאמרו של יצחק

, הפרקליט נדעיון מחודש בדיני משפחה", –נסיבות "הסטנדרט המעורפל של שינוי

(.3)התשע"ו(

שכזו מגדילה הוודאות ומחזקת אינטרס הסופיות מחד גיסא, אך מותירה פתח

רק כעבור שנתיים.להתדיינות עתידית, אלא שזו תתחיל

יש להחיל קריטריון מחמיר של תם לב )הנשאב מהליך המו"מ לקראת כריתת ב.

חוק ל 39, 12סעיפים –הסכם וכן ביצועו של הסדר משמורת שהוא הסכם מתמשך

(. אי גילוי נתונים או עובדות רלבנטיות לעניין 1973 –)חלק כללי( התשל"ג החוזים

כוונות עתידיות של מי מההורים להעתיק מגוריו, חייב להילקח בחשבון בהקשר

זה.

אם במסגרת יש לבחון בהתאם לפסיקתו המנחה של בימ"ש המחוזי במרכז, ה ג.

ההסדר המקורי, נלקחו בחשבון רצון ועמדת הקטין בין אם בהליך שיתוף ילדים

( ובין אם בדרך אחרת )הבאתה בתסקיר 1984 –, התשמ"ד תקסד"אל לג258תקנה )

מדת מומחה שנפגש עם הילדים או מפגש שופט עם הילד(. ככל שהתשובה או בע

היא בחיוב וככל שבמועד ההסדר המקורי, היה הילד בוגר יותר, כך יש להקשות

בדרישת הוכחת שינוי נסיבות מהותי.

יש לבחון האם במסגרת ההסכם הקודם לקחו הצדדים בחשבון אפשרות של שינוי ד.

יוב, הנטייה צריכה להיות צמצום במתן אפשרות ככל שהמענה בח –נסיבות